
ORIGINALE

DECRETO  N. 8
in data   28-06-2018

UFFICIO:  STAFF

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

     DECRETO DEL SINDACO

L’anno  duemiladiciotto addì  ventotto  del mese di giugno il Sindaco BOTTARO CRISTIAN
ha assunto il  presente decreto:

OGGETTO: NOMINA DEL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL'AREA FINANZIARIA, TRIBUTI, PERSONALE, SERVIZI ALLA PERSONA,
CED.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. .............................. Reg. Pubbl.

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo on line per 15 giorni
consecutivi dal _________________________ al _______________________________.

Addì _________________

                                                                                                                 IL MESSO COMUNALE
                                                                                                            ZANIBELLATO MAURIZIO



NOMINA DEL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL'AREA
FINANZIARIA, TRIBUTI, PERSONALE, SERVIZI ALLA PERSONA,  CED.

IL SINDACO

PREMESSO che, a seguito di procedura di mobilità esterna il dott. Michele Betto,
funzionario di categoria giuridica D, in servizio a tempo indeterminato presso il Comune di
Cartura (PD),  ha ottenuto assenso al trasferimento presso questo Comune con decorrenza 01
luglio 2018 (come dato atto nella deliberazione di G.C. n. 58 del 26.06.2018, dichiarata
immediatamente eseguibile), con assenso all’utilizzazione in convenzione per 18 ore
settimanali presso il Comune di originaria provenienza;

CONSIDERATO che il dott. Michele Betto è già stato utilizzato prima di tale data, per parte
del tempo di servizio e con il consenso dell’Amministrazione di appartenenza presso questo
Comune ed è già stato incaricato della titolarità  di posizione organizzativa dell’Area
Economico Finanziaria, Tributi, Servizi alla Persona, CED, funzione che ha svolto con
competenza e professionalità;

RICHIAMATI, a tale riguardo, i precedenti propri decreti :

n. 11 del 14.07.2017, avente ad oggetto : “Attribuzione di incarichi di posizione–
organizzativa – Dott. Michele Betto”, con il quale veniva conferita la responsabilità
di posizione organizzativa dell'Area Economico Finanziaria, Tributi, Servizi alla
Persona, CED, ad dott. Michele Betto, sino al 31.08.2017;
n. 15 del 08/09/2017, con la quale si attribuiva la responsabilità di posizione–
organizzativa dell'Area Economico Finanziaria, Tributi, Servizi alla Persona, CED, ad
dott. Michele Betto fino al 31.10.2017;
n. 16 del 27/10/2017, con il quale si attribuiva la responsabilità di posizione–
organizzativa dell'Area Economico Finanziaria, Tributi, Servizi alla Persona, CED, ad
dott. Michele Betto fino al 31.01.2018;
n. 1 del 01.02.2018, con il quale si attribuiva la responsabilità suaccennata al dott.–
Michele Betto sino al 30 giugno 2018;

RILEVATO che:

- gli artt. 13 e seguenti del Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del•
comparto Funzioni Locali triennio 2016 – 2018, siglato il 21 maggio 2018, disciplinano gli
incarichi di posizione organizzativa;
il comma 3 dell’art. 13 del suddetto CCNL, , in particolare dispone che gli incarichi di cui•
in parola già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla
definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione
delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art. 14 e, comunque,
non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del citato contratto;
l’art. 17 del citato CCNL, al comma 1, prevede che, negli enti privi di personale con•
qualifica dirigenziale (quale questo Comune), i responsabili delle strutture apicali, secondo
l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative
disciplinate dall’art. 13;

Decreto 8 del 28-06-2018 pag .2  di  6



l’art. 15 del dianzi citato CCNL stabilisce la disciplina della determinazione del trattamento•
economico accessorio del personale di categoria D titolare di posizione organizzativa;
l’art. 17, comma 6, del CCNL in parola stabilisce le modalità di corresponsione delle•
retribuzioni di posizione e di risultato, nel caso di conferimento di titolarità di posizione
organizzativa a tempo parziale presso altro ente;

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 29.12.2015,
esecutiva, avente ad oggetto: " Approvazione proposta nuovo sistema di valutazione
(pesatura) delle Posizioni Organizzative";

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione di G.C. n. 118 del 22/12/2012, avente ad oggetto:
"Modifica dell'assetto organizzativo dell'ente. Determinazioni", esecutiva;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 01/08/2006, avente ad oggetto:  "Disciplina
dell'orario di lavoro e di servizio dei funzionari titolari di posizione organizzativa";

VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto di questo comune;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 23.12.2010;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità amministrativa e contabile, allegati al presente
provvedimento a far parte integrante e sostanziale del medesimo;

DECRETA

1)  la titolarità della posizione organizzativa appresso indicata è attribuita al dott. Michele
Betto sino al 20.05.2019, per i motivi in premessa espressi:

AREA FINANZIARIA, TRIBUTI, PERSONALE, ATTIVITA' PRODUTTIVE, CED,
SERVIZI ALLA PERSONA:

Servizi e Uffici:

Ufficio Ragioneria ed Economato–
Bilancio e Patrimonio (inventariazione e altri aspetti giuscontabilistici)–
Ufficio Tributi–
Ufficio Affari Economici e Servizi Assicurativi–
Coordinamento rispetto alle seguenti funzioni, trasferite alla Federazione dei Comuni–
del Camposampierese:1) Ufficio del Personale - 2) Attività produttive - 3) CED - 4 )
Controllo di gestione e competenze residuali rispetto a quanto trasferito alla
Federazione
Servizio Punto INPS–
Servizi  sociali–

Decreto 8 del 28-06-2018 pag .3  di  6



Adempimenti afferenti la trasparenza amministrativa, ex D.Lgs. n. 33/2013, secondo–
la ripartizione di competenze contenuta nella tabella allegata sub A) alla deliberazione
di Giunta comunale n. 99 del 14/11/2013
Registrazione al servizio AVCPASS e adempimenti afferenti, relativamente agli–
appalti relativi ai servizi di competenza dell'area,  delle tipologie e  importi rientranti
nella disciplina di cui alla  Deliberazione AVCP n. 111 del 20 dicembre 2012 e
relative modificazioni, assunte nelle adunanze dell'8 maggio e del 5 giugno 2013:
decorrenza dell'obbligo 1/1/2014;

2) l’attribuzione è disposta fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni
organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali
previsti dal comma 1 dell’art. 14 CCNL, meglio nelle premesse citato; per quanto concerne il
trattamento di posizione e di risultato, in attesa di definizione della nuova graduazione di
ciascuna posizione organizzativa, si mantiene il trattamento di posizione ad oggi vigente in
base alla precedente pesatura nelle premesse citata, fatta espressa riserva di conguaglio;

3) il presente provvedimento viene adottato "rebus sic stantibus", con ampia riserva di
modifica;

4) di disporre, nel rispetto delle decisioni assunte con il provvedimento di G.C. n. 104/2015
meglio richiamato in premessa che, in applicazione del CCNL regioni – Enti locali vigente, la
pesatura dalle posizione organizzativa e la correlativa retribuzione di posizione e di risultato
sono indicate e quantificate come indicato nell’allegato sub A) succitato;

5) di dare atto che la suddetta retribuzione assorbe tutte le indennità e il salario accessorio
previsti dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, compreso il compenso per le
prestazioni di lavoro straordinario;

6) di disporre, conformemente al regolamento di organizzazione nelle premesse citato, che, in
tutti i casi di temporanea assenza o legittimo impedimento, la temporanea sostituzione nelle
funzioni previste dall'art. 107 del T.U.E.L. sia svolta dal  Segretario comunale;

7) il presente provvedimento sia comunicato al Responsabile di Area,  che firmerà per
ricevuta;

6) di pubblicare il presente provvedimento all'albo on line dell'ente per giorni 15, a fini di
generale conoscenza;

9) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione ATTI GENERALI della partizione
del sito comunale destinato alla trasparenza amministrativa nonché nella sottosezione
Personale - Posizioni organizzative.

11) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli atti contabili
conseguenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Decreto 8 del 28-06-2018 pag .4  di  6



Villanova di Camposampiero, 28-06-2018

                                                                      IL SINDACO
                     BOTTARO CRISTIAN

Decreto 8 del 28-06-2018 pag .5  di  6



VISTA la suestesa proposta  di decreto del Sindaco, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità
tecnica della stessa, ai sensi dell’art. 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Villanova di Camposampiero, li 28-06-2018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f.
   SEGRETARIO COMUNALE  
        dott.ssa Natalia Nieddu

Decreto 8 del 28-06-2018 pag .6  di  6


